ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4356/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, para que realize, com urgência macadanização na Rua Libório Cunha
no Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é demanda de moradores locais que estão tendo problemas e dificuldades
na utilização da via em razão dos buracos e defeitos, que acabam dificultando a passagem
de pedestres e de automóveis, podendo causar acidentes. Desta forma, a rua reclama por
atenção pois estão no chão batido trazendo sérios agravos a população seja pelo barro em
tempo de chuva ou poeira em tempo de seca.
Assim é imprescindível que a administração Municipal promova melhorias.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB